
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 17. 10. 2019 
 

 

Bod programu: 11 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor finanční; Oddělení podpory rozvoje řízení města 

Zpracoval: Ing. Vladimír Zemek 
Bc. Alena Macháčková 

 

Název bodu: Rekonstrukce a modernizace Sokolovny - spolufinancování Města 
Hranice 

 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
spolufinancování akce "Rekonstrukce a modernizace Sokolovny" ve výši 30% uznatelných 
nákladů akce, max. však 7.000.000 Kč z rozpočtu města Hranic na rok 2020. 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "MŠMT") vyhlásilo 20.9.2019 Výzvu 
V5 SPORT k podávání žádostí o investiční dotace v rámci programu 133 530 Podpora 
materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 a jeho podprogramu 133D 531 Podpora 
materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ. Jedná se o výzvu určenou pouze pro 
sportovní kluby a tělocvičné jednoty. 
 
Tělocvičná jednota Sokol Hranice připravuje v rámci této výzvy žádost o dotaci, jejíž 
obsahem je rekonstrukce střechy, rekonstrukce a modernizace topení – vybudování 
samostatné plynové kotelny ve 2. NP a dále opravu fasády objektu. Realizace akce je 
plánovaná na rok 2020 a předpokládané rozpočtové náklady na realizaci záměru činí 23 400 
000,-Kč.  
 
Pouze v případě, že bude žádosti o dotaci TJ Sokol Hranice vyhověno (výsledek by mělo 
MŠMT zveřejnit na jaře 2020), žádá Tělocvičná jednota Sokol Hranice Město Hranice o 
spolufinancování akce z rozpočtu města na rok 2020, a to v tomto rozsahu: 
 
Dotace MŠMT 70%................................16 400 000,-Kč 
Vlastní zdroje TJ Sokol Hranice............................ 0,-Kč  
Město Hranice 30%.................................7 000 000,- Kč 
 
V případě, že po výběrovém řízení na zhotovitele dojde k poklesu cen, zůstanou zachovány 
navržené procentní podíly. V případě, že dojde k navýšení ceny či vzniknou dotačně 
neuznatelné náklady akce, budou tyto částky hrazeny z rozpočtu TJ Sokol Hranice, 
popřípadě předmětem dalšího jednání mezi Městem Hranice a TJ Sokol Hranice. 
  
Tělocvičná jednota Sokol Hranice poskytne za toto spolufinancování městu Hranice 
bezúplatně tyto prostory, dle dohody a potřeby města, za účelem pořádání sportovních, 
kulturních a společenských akcí. Potencionálně předpokládaný pronájem bude postupně 
započítáván, až do výše poskytnuté dotace. 
 
Tělocvičná jednota Sokol Hranice se pokusí na tuto akci získat dotaci také z Olomouckého 
kraje. V případě, že bude úspěšné, bude podíl Města Hranice o tuto výši dotace ponížen.  
 
Stanovisko vedoucí odboru investic:  
V roce 2010 byl TJ Sokol Hranice v souladu s Usnesením 915/2010-ZM 32 ze dne 18.2.2010 
poskytnut investiční příspěvek na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
na stavbu „Stavební úpravy Hranické sokolovny, parkovacích ploch a přilehlých ploch ve výši 
1.300.000,- Kč. 
Dotace ve výši 7.000.000,- Kč bude v případě schválení v orgánech města poskytnuta na 
základě smlouvy o přidělení dotace. Podmínky města budou projednány s vedením města a 
zapracovány do návrhu smlouvy o poskytnutí dotace. Návrh smlouvy bude předložen ke 
schválení Radě a následně Zastupitelstvu města. 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


